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P

sukittaja.

Nimimerkki ’sukittaja’ luo uuden kerroksen Sammon-

lahden omaleimaiseen kaupunkikuvaan ja muodostaa en-

tistä vahvemman ja houkuttelevamman Sammonlahden 

keskustan. Sukittaja on suhteellisesta massiivisuudestaan 

huolimatta lämminhenkinen ja helposti lähestyttävä. Kylä-

mäinen massa levittäytyy laajalle ja kattopinta pirstaloituu 

eri korkuisiksi harjoiksi, jolloin rakennuksen mittakaava su-

lautuu entisestään matalarakenteiseen Sammonlahteen. 

Uusi Sammontalo nivoo yhteen Sammontorin, Sammon-

lahden koulun ja kirkon muodostaman, tällä hetkellä hie-

man epäselvän ja pirstaloituneen alueen nykyisen urheilu-

keskuksen ja päiväkodin alueella.

Liikennejärjestelyt tuovat kaivattua logiikkaa ja järjes-

tystä Sammonlahden keskustaan. Autoilla saapuva lii-

kenne on keskitetty hyvin vetävälle Pirkonlähteenkadulle 

ja pääasiallinen pysäköinti on järjestetty nykyisen jalka-

pallokentän kupeeseen. Pääasiallinen huoltoajo on myös 

järjestetty tätä kautta. Parkkipaikkoja löytyy myös Saunaki-

venkadun päästä, nykyisen Sammonlahden koulun park-

kipaikalta. Päiväkodin saatto on järjestetty Ruskolahden-

kadun ja Suurlähteenraitin läheisyyteen. Kiviniemenraitista 

muodostuu uudessa Sammonlahden keskustassa tärkeä 

kevyenliikenteen linkki.

 Ensimmäisesä kerroksessa liikunta ja urheilutilat sijoit-

tuvat ulkoilukenttien läheisyyteen, rajaten pääsisäänkäyn-

nin ja uuden Sammonlahden puiston omaan rauhaansa 

Sammontalon, vanhan Sammonlahden koulun ja Sam-

monlahden kirkon syleilyyn. Suurista aulatiloista avautuu 

yhteys ravintolan kautta liikuntasaliin, toisen kerroksen kir-

jastoon ja nuorisotoimen tiloihin. Avara aula mahdollistaa 

näiden toimijoiden sujuvan yhteiskäytön. Rakennuksen 

keskivaiheilla sijaitsee päiväkoti. Paraatipaikalla sijaitseva 

päiväkoti tarjoaa pienille lapsille ja näiden opettajille su-

juvan yhteyden heti ulkopuolella odottavalle pihalle. En-

simmäisen kerroksen esiopetus ja heti yläpuolelta löyty-

vät ensimmäisen ja toisen luokan kotitilat luovat toimivan 

kokonaisuuden. Päiväkodin molemmin puolin sijaitsevista 

sisäänkäynneistä nousee kulku toiseen kerrokseen, josta 

löytyvät 3-6  luokkalaisten ja 7-9 luokkalaisten kotitilat. Näi-

den kotitilojen välille nivoutuu muiden oppiaineiden muo-

dostama muuntojoustava kudelma. Päiväkodin yläpuolelta 

löytyy kootusti koko Sammontalon henkilökunnan hal-

lintotilat. Rakennuksen koillispäädyssä, ensimmäisessä 

kerroksessa sijaitsee taito- ja taideaineiden kokonaisuus. 

Suuren torin ympärille nivoutuva tekemisen ja kokeilemi-

sen keskus palvelee joustavasti koko Sammontalon käyt-

täjäkuntaa. Taito- ja taideaineille on järjestetty oma huolto-

ajo Peltomaankadun kautta.

Punatiilisella pedestaalilla seisova Sammontalo sopeu-

tuu ympäristöönsä, mutta tuo oman lisänsä metsäiseen 

kylään. Sammontalo on kokonaisuudessaan sympaatti-

sen 2-kerroksinen, mutta sen jyrkät harjakatot havittelevat 

korkeuksiin, luoden sille uskottavan julkisen presenssin. 

Yläosan puurimoituksen takaa avautuvat suuret ikkunat 

tuovat kaivattua valoa syvärunkoiseen rakennukseen. 

Sammontalo seisoo liimapuu- tai betonirakenteisena jous-

tavasti 7x7m rakenneverkkonsa varassa. Yhdessä tasossa 

oleva laaja 1. kerros ja toiseen kerrokseen vievät hissit te-

kevät Sammontalosta esteetömyydeltään positiivisen ko-

kemuksen. Etelään antavat jyrkät harjakatot luovat hyvät 

edellytykset aurinkovoiman käytölle.

Sukittaja Sijoittuu kokonaisuudessaan Kiviniemenraitin 

kaakkoispuolelle. Tämä mahdollistaa sujuvan rakentami-

sen aikaisen toiminnan, sillä rakentamisen tieltä joudutaan 

purkamaan vain nykyinen urheilukeskus. Tämä ratkaisu 

ei myöskään luo paineita jalkapallokentän kääntämisel-

le. Sammonlahden koulu ja päiväkoti pystyvät toimimaan 

keskeytyksettä uuden Sammotalon rakentamisen ajan. 

Uudelle Sammonlahden puistolle ja päiväkodille tilaa an-

taa nykyinen päiväkoti ja sen piha. ’Sukittaja’ ei ota kantaa 

vanhan Sammonlahden koulun kohtaloon, vaan jättää sen 

tämän yhtälön ulkopuolelle.

Hyötyala 12 500m²

Bruttoala 14 600m²

Tilavuus 90 900m³
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